АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКИЙ РАЙОН

Постановление

от 10 ноября 2022 года                  д.Михальчуково                                 № 24

О внесении изменений в Постановление № 31 от 05.11.2019 года
«О муниципальной программе «Благоустройство сельского поселения «Деревня Михальчуково» на 2020-2026 годы»

             Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и в соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Деревня Михальчуково», их формирования и реализации», утвержденном постановлением администрации сельского поселения «Деревня Михальчуково» от 31.10.2013 года №31, администрация сельского поселения «Деревня Михальчуково»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.       Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство сельского поселения «Деревня Михальчуково» на 2020-2026 годы»:
1.1.           Внести в Паспорт муниципальной программы «Благоустройство    сельского поселения    «Деревня Михальчуково» на 2020-2026 годы» в раздел «Объемы и источники финансирования»
2020 - 794,5 тыс. руб.,
2021 – 640.5 тыс. руб.,
2022 - 883,5 тыс. руб.,
2023 – 2 195,5 тыс. руб.,
2024 - 720,5 тыс. руб.,
2025 - 740,5 тыс. руб.,
2026 – 740,5 тыс.руб.,
итого – 6715,5 тыс. руб.
1.2.           Внести изменения в раздел 3 «Общий объём ресурсов, необходимый для реализации программы и его обоснование» в таблицу №1 «Объемы финансирования программных мероприятий по годам»

                                                                                                                                                   Таблица № 1
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реали-
зации
	Источ-
ники финанси-
рования
	Сумма расхо-
дов
всего
(тыс.
руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	01
	Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО, покупка материальных ценностей и основных средств
	2020-2026
	Местный бюджет
	90,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	02
	Оплата расходов за потребление электрической энергии на уличное освещение
	2020-2026
	Местный бюджет
	1716,0
	196,0
	220,0
	240,0
	260,0
	260,0
	270,0
	270,0

	03
	Установка, ремонт и содержание фонарей уличного освещения, покупка материальных ценностей и основных средств
	2020-2026
	Местный бюджет
	134,0
	18,0
	18,0
	18,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	04
	Окос травы
	2020-2026
	Местный бюджет
	134,0
	18,0
	18,0
	18,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	05
	Проведение субботников, приобретение материальных ценностей
	2020-2026
	Местный бюджет
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	06
	Опиловка и удаление сухостойных и аварийных деревьев
	2020-2026
	Местный бюджет
	96,0
	12,0
	12,0
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	07
	Обустройство территории кладбища, мест захоронения, в том числе воинских захоронений
	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	08
	Реконструкция и ремонт колодцев, покупка материальных ценностей и основных средств
	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	09
	Обработка борщевика
	2020-2026
	Местный бюджет

	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	10
	Установка, ремонт и содержание детских игровых площадок
	2020-2026
	Местный бюджет
	408,0
	144,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	11
	Благоустройство зон отдыха

	2020-2026
	Местный бюджет
	336,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	12
	Оформление бесхозных объектов на территории сельского поселения
	2020-2026
	Местный бюджет
	600,0
	00,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	13
	Лабораторные исследования воды

	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	14
	Отлов бродячих животных
	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	15
	Составление и проверка сметной документации, изготовление межевых дел
	2020-2026
	Местный бюджет
	450,0
	50,0
	50,0
	50,0
	70,0
	70,0
	80,0
	80,0

	16
	Взносы на капитальный ремонт
	2020-2026
	Местный бюджет
	269,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	17
	Содержание и текущий ремонт квартиры
	2020-2026
	Местный бюджет
	221,0
	25,0
	27,0
	29,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	18
	Установка забора около котельной
	2020-2026
	Местный бюджет
	221,0
	0,0
	0,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Озеленение (высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей)
	2020-2026
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Газификация на территории сельского поселения
	2020-2026
	Местный бюджет
	180,0
	180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети д.Михальчуково
	2020-2026
	Местный бюджет
	1475,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1475,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	6715,5
	794,5
	640,5
	883,5
	2195,5
	720,5
	740,5
	740,5

1.3.           Внести изменения в приложение №1 муниципальной программы Благоустройство   сельского поселения    «Деревня Михальчуково» на 2020-2026 годы».
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель
мероприятия
	Сроки исполнения
(годы)
	местный бюджет
	Общая сумма, тыс.руб
	Сумма по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности.
	Администрация сельского поселения
	Не допущение возникновения пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2020-2026
	Без финансовых затрат
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Проведение рейдов по территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Не допущение возникновения лесных пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2020-2026
	Без финансовых затрат
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий населённых
пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	90,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4
	Проведение субботников
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство и улучшение санитарно-экологической обстановки территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	5
	Озеленение (высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей)
	Администрация сельского поселения

	Улучшение состояния зеленого фонда
	2020-2026
	Без финансовых затрат
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Оплата расходов за потребление электрической энергии на уличное освещение
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	1716,0
	196,0
	220,0
	240,0
	260,0
	260,0
	270,0
	270,0

	7
	Установка, ремонт и содержание фонарей уличного освещения, покупка
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	134,0
	18,0
	18,0
	18,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	8
	Проведение сходов граждан по организации сбора и вывоза ТБО и ТКО
	Администрация сельского поселения
	Информирование населения
	2020-2026
	Без финансовых затрат
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Окос травы

	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	134,0
	18,0
	18,0
	18,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	10
	Опиловка и удаление сухостойных и аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	96,0
	12,0
	12,0
	12,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	11
	Обустройство территории кладбища, мест захоронения, в том числе воинских захоронений
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство мест захоронений
	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	12
	Содержание, ремонт и санитарная очистка колодцев, благоустройство колодцев
	Администрация сельского поселения
	Санитарная очистка колодцев
	2020-2026
	Местный бюджет

	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	13
	Обработка борщевика
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	14
	Установка, ремонт и содержание детских игровых площадок
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	408,0
	144,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	15
	Благоустройство зон отдыха

	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	336,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	16
	Оформление бесхозных объектов на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий
населённых пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	600,0
	00,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	17
	Лабораторные исследования воды

	Администрация сельского поселения
	Контроль качества питьевой воды
	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	18
	Газификация на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Энергосбережение, тепло-эффективность
	2020-2026
	Местный бюджет
	180,0
	180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Отлов бродячих животных
	Администрация сельского поселения
	Соблюдение санитарных норм и правил
	2020-2026
	Местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	20
	Составление и проверка сметной документации, изготовление межевых дел
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство территорий населённых
пунктов
	2020-2026
	Местный бюджет
	450,0
	50,0
	50,0
	50,0
	70,0
	70,0
	80,0
	80,0

	21
	Взносы на капитальный ремонт
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство общедомовой территории
	2020-2026
	Местный бюджет
	269,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	22
	Содержание и текущий ремонт квартиры
	Администрация сельского поселения
	Содержание муниципального имущества
	2020-2026
	Местный бюджет
	221,0
	25,0
	27,0
	29,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	23
	Установка забора около котельной
	Администрация сельского поселения
	Энергосбережение, тепло-эффективность
	2020-2026
	Местный бюджет
	221,0
	0,0
	0,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети д.Михальчуково
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство общедомовой территории
	2020-2026
	Местный бюджет
	1475,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1475,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	6535,5
	614,5
	640,5
	883,5
	2195,5
	720,5
	740,5
	740,5

2.       Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3.       Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации СП
«Деревня Михальчуково»                                                           Т.В.Попкова